ДОНЕЦ. Оповещатель пожарный речевой и звуковой
Оповещатели пожарные речевые и звуковые
взрывозащищённые ДОНЕЦ-СА и ДОНЕЦ-СП
предназначены для оповещения о пожаре и других
сообщениях посредством подачи звуковых и
речевых сигналов в взрывоопасных помещениях
площадью до 30 кв. метров при высоте помещений
до 3 метров.

0,5
4
ПРИМЕР ЗАПИСИ ПРИ ЗАКАЗЕ
1 – тип прибора (ДОНЕЦ-СА или ДОНЕЦ-СП);
2 – типы кабельных вводов:
- К – под кабель для открытой прокладки;
- Б – под бронированный кабель;
- БСЗ – под бронированный кабель с возможностью заземления брони кабеля внутри
кабельного ввода, диаметры кабеля со снятой бронёй – от 8 до 14 мм или от 14 до 18 мм;
- МG1/2 – под прокладку кабеля диаметром от 8 до 14 мм в металлорукаве РЗ-Ц(Х)15
через соединитель ВМ15 (РКН15, МВ(РКн)15;
- МG3/4 – под прокладку кабеля диаметром от 8 до 14 мм или от 14 до 18 мм в
металлорукаве РЗ Ц(Х)20 через соединитель ВМ20 (РКН20, МВ(РКн)20);
- М20 – под прокладку кабеля диаметром от 8 до 14 мм в металлорукаве Герда-МГ 16
через соединитель Герда СГ Н М20×1,5;
- М25 – под прокладку кабеля диаметром от 8 до 14 мм или от 14 до 18 мм в
металлорукаве Герда-МГ 22 через соединитель Герда-СГ Н М25×1,5;
- З-М27 – съемная резьбовая заглушка вместо кабельного ввода, резьба на корпусе
М27×2;
- З-М25 – съемная резьбовая заглушка вместо кабельного ввода, резьба на корпусе
М25×1,5;
- З-М20 – съемная резьбовая заглушка вместо кабельного ввода, резьба на корпусе
М20×1,5;
Примечание – при необходимости поставки приборов с разными кабельными
вводами и/или заглушками обозначение писать через плюс, например: К+Б, МG1/2+З
М27 или Б+БСЗ.
3 – диаметр подключаемых кабелей:
- по умолчанию – для кабелей диаметром от 8 до 14 мм;
- 18 – для кабелей диаметром от 14 до 18 мм,
4– наличие адаптера сети для подключения к компьютеру:
- по умолчанию – без адаптера сети;
- АС – с адаптером сети (необходим при работе по RS-485);
Далее – текст речевых сообщений (только для ДОНЕЦ-СА), например:
1. Внимание! Пожар! Персоналу срочно покинуть помещение через основной выход.
2. Внимание! Пожар! Персоналу отключить электрооборудование и срочно покинуть
помещение через запасной выход.
3. Внимание! Персоналу срочно надеть средства индивидуальной защиты